
 

 

 

 
  

 
 

UNIONE EUROPEA         MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA             REPUBBLICA ITALIANA 

Istituto Comprensivo di Chiaravalle n.2 
Contrada Foresta snc - 88064 Chiaravalle C.le (CZ) - C.M. CZIC871004 - C.F. 85000190794 

www.scuolachiaravalle.it–  e-mail: czic871004@istruzione.itpec: czic871004@pec.istruzione.it 
Tel. 3807433060 - 096791033 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 
paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 
quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori»; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

OGGETTO: DECRETO DI RICONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

GRADUATORIE RELATIVE AI PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI ITALIANO CLASSI 5 A E 5 C SCUOLA 

PRIMARIA CHIARAVALLE C/LE PER IL CONFERIMENTO DI  INCARICHI INDIVIDUALI AVENTE AD OGGETTO LA  SELEZIONE DI 

DOCENTI INTERNI O IN SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI  PER LO SVOLGIMENTO DI 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO, CHE RISULTANO 

ESSERE STRETTAMENTE CONNESSE ALL’EFFETTIVO RAGGIUNGIMENTO DI TARGET E MILESTONE E DEGLI OBIETTIVI 

FINANZIARI STABILITI NEL PNRR, NELL’AMBITO DEL PROGETTO MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. COMPONENTE 1 - 

POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – LINEA DI 

INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE SCUOLE 

SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - CODICE PROGETTO 

M4C1I1.4-2022-981 - TITOLO ALTA FREQUENZA CUP J34D2204300006. 

ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AODRNNS - AOOIC87100

Prot. 0000368/U del 25/01/2024 09:01

VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.scuolachiaravalle.it/
mailto:czic871004@istruzione.it
mailto:czic871004@pec.istruzione.it


 

 

 

 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 
n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il decreto prot. n. 12 del 02/01/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, avente ad oggetto la  selezione di 
docenti interni o (ove non sia possibile reclutare docenti interni ) docenti in servizio presso altre 
istituzioni scolastiche statali per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto 
l’individuazione di docenti esperti per lo svolgimento di percorsi di potenziamento delle competenze di 
base, di motivazione e accompagnamento, per una durata pari a 14/15/29 ore; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 13, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 02/01/2024; 
VISTO in particolare, l’art. 2, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le istanze si partecipazione 
devono pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del 17/01/2024»; 
CONSIDERATO che alla data del 17/01/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 candidature da parte del personale interno 
all’Istituzione e n. 3 candidature di docenti in servizio presso istituzioni scolastiche statali; 
CONSIDERATO che questa Istituzione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti; 
PRESO ATTO della comunicazione a mezzo PEC della candidata dott.ssa Immacolata Guerrisi, 
prodotta in data 20/01/2024, assunta al protocollo n. 280 del 20/01/2024, con la quale l’interessata 
comunica il mancato inserimento nelle graduatorie relative ai percorsi di potenziamento delle 
competenze di italiano classi 5 A e 5 C scuola primaria Chiaravalle C/le, chiedendo rettifica in ragione 
della propria istanza; 
CONSIDERATO che questa Istituzione erroneamente non ha inserito nelle graduatorie relative ai 
percorsi di potenziamento delle competenze di italiano classi 5 A e 5 C scuola primaria Chiaravalle 
C/le, la dott.ssa Immacolata Guerrisi; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del 
bando perché non rispettosa delle norme in vigore; 
VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 
provvedimento di autotutela; 
VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela; 
CONSIDERATO il decreto di convocazione della commissione protocollo 248 del 18/01/2024; 
CONSIDERATO il decreto di annullamento in autotutela prot. n. 366 del 25/01/2024; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 
tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

DECRETA 

di riconvocare la commissione per l’integrazione come in premessa specificata, della candidatura della 
Dott.ssa Immacolata Guerrisi, il giorno 25/01/2024 alle ore 09.00 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AODRNNS - AOOIC87100

Prot. 0000368/U del 25/01/2024 09:01

VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 

 

 
La Commissione nelle componenti: 

 

 

 

 

 

 

Dovrà assolvere i seguenti compiti; 

1. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Il presente Decreto pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link www.scuolachiaravalle.edu.it, 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente scolastico  
Prof.ssa Elisabetta Giannotti 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

   

 

 

 

Presidente Elisabetta Giannotti 

Componente Maria Chiara Tino 

Componente Pasqualina Lombardo anche in qualità di segretario verbalizzante 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CHIARAVALLE N.2 - C.F. 85000190794 C.M. CZIC871004 - AODRNNS - AOOIC87100

Prot. 0000368/U del 25/01/2024 09:01

VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.scuolachiaravalle.edu.it/

		2024-01-25T08:57:03+0100
	GNNLBT57C47D852A




